2

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.08.2023 № 1212
р.п. Шимск

О внесении изменений в постановление Администрации Шимского муниципального района от 12.05.2023 № 573
В соответствии с методическими рекомендациями по определению номенклатуры и объемов, создаваемых в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, накапливаемых федеральными органами исполнительной власти, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления и организациями от 29.12.2021 «2-4-71-12-11, Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Шимского муниципального района от 12.05.2023 № 573 «Об утверждении Положения о накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств на территории Шимского муниципального района» изложив пункт 1.2 в редакции:

«1.2. Номенклатуру и объемы запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств Шимского муниципального района, создаваемых для обеспечения мероприятий гражданской обороны.».
2. Внести изменения в Номенклатуру и объемы запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, создаваемых для обеспечения мероприятий гражданской обороны на территории Шимского муниципального района, утвержденную постановлением Администрации Шимского муниципального района от 12.05.2023 № 573, изложив их в новой прилагаемой редакции.

3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф.).

Заместитель
Главы администрации       О.В. Архипкова

	Утверждена

постановлением Администрации

муниципального района

от 07.08.2023 № 1212

	Утверждена

постановлением Администрации

муниципального района

от 12.05.2023 № 573

Номенклатура и объемы запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств Шимского муниципального района, создаваемых для обеспечения мероприятий гражданской обороны
	№ п/п
	Наименование
материальных средств
	Ед. изм.
	Коли-чество

	1
	2
	3
	4

	1.
	Хлеб и хлебобулочные изделия
	т
	13,7

	2.
	Крупа гречневая
	т
	1,2

	3.
	Крупа рисовая

	т
	1,2

	4.
	Изделия макаронные
	т
	1,2

	5.
	Консервы мясные
	т
	4,5

	6.
	Консервы рыбные
	т
	3,0

	7.
	Масло животное
	т
	1,5

	8.
	Масло растительное
	т
	0,3

	9.
	Продукция молочной и сыродельной промышленности
	т
	0,7

	10.
	Сахар
	т
	2,2

	11.
	Чай
	т
	0,06

	12.
	Овощи, грибы, картофель, фрукты сушеные
	т
	0,4

	13.
	Консервы плодовые и ягодные, экстракты ягодные
	т
	3,0

	14.
	Консервы овощные, томатные
	т
	13,7

	15.
	Соль поваренная пищевая
	т
	0,6

	16.
	Пряности пищевкусовые, приправы и добавки
	т
	0,003

	17.
	Спички
	коробок
	14850

	18.
	Водяной насос типа WB-30XT
	компл.
	 4

	19.
	Огнетушитель ОУ-3 (5)
	шт.
	10

	20.
	Электрогенератор RGX
	компл.
	 1

	21.
	Угловая шлифовальная машина
	компл.
	 1

	22.
	Автомобильная цистерна на базе автомобиля ЗИЛ-4331
	шт.
	 1

	23.
	Автомобиль ЗИЛ 4331
	шт.
	 1

	24.
	Ножницы комбинированные МНГК
	шт.
	 1

	25.
	Удлинитель УК50 на катушке
	шт.
	 2

	26.
	Шнуры УШ-01РВ
	м
	80

	27.
	Лампы галогеновые 150Вт
	шт.
	10

	28.
	Лампы галогеновые 500Вт
	шт.
	4

	29.
	Прожектор ИО500 П
	шт.
	1

	30.
	Прожектор ИО150 П
	шт.
	3

	31.
	Мегафон
	шт.
	1

	32.
	Телефон мобильный
	шт.
	5

	33.
	Масло моторное
	л
	40

	34.
	Бензин АИ -72
	л
	200

	35.
	Адреналин 0,1% - 1,0 № 10
	упаковка
	3

	36.
	Измеритель  ИАДМ-01-1
	шт.
	1

	37.
	Супрастин  № 5
	упаковка
	4

	38.
	Комплект шин иммобилизационных
	шт.
	1

	39.
	Дексаметазон № 25
	упаковка
	1

	40.
	Эуфилин 2,4% - 10
	упаковка
	3

	41.
	Напалечник резиновый
	шт.
	1

	42.
	Натрия хлорид 0,9% 10 мл
	упаковка
	3

	43.
	Кофеин –бензонат натрия 20% - 1,0 № 10
	упаковка
	3

	44.
	Кордиамин № 10
	упаковка
	3

	45.
	Глюкоза 40% - 10,0 № 10
	упаковка
	3

	46.
	Тонометр
	шт.
	5

	47.
	Магния сульфат
	упаковка
	3

	48.
	Новокаин 0,5% - 5,0 № 10
	упаковка
	5

	49.
	Фонендоскоп
	шт.
	2

	50.
	Анальгин 50% - 2,0 № 10
	упаковка
	10

	51.
	Перекись водорода 3% - 100,0
	флакон
	10

	52.
	Настойка йода 5% - 10,0
	флакон
	10

	53.
	Бриллиантовый зеленый 10,0
	флакон
	10

	54.
	Лейкопластырь 2,5*7,2
	шт.
	1

	55.
	Самаровка
	л
	1

	56.
	Бинт 5 * 10
	шт.
	100

	57.
	Бинт 7 * 14
	шт.
	100

	58.
	Лейкопластырь 2*500
	шт.
	10

	59.
	Марля 5м
	м
	20

	60.
	Ножницы остроконечные прямые
	шт.
	5

	61.
	Пинцет хирургический
	шт.
	4

	62.
	Перчатки медицинские латексные
	пар
	100

	63.
	Перчатки хирургические
	пар
	100

	64.
	Роторасширитель с кремальерой длиной 190 мм
	шт.
	1

	65.
	Скальпель
	шт.
	5

	66.
	Светофонендоскоп
	шт.
	2

	67.
	Термометр медицинский
	шт.
	38

	68.
	Языкодержатель
	шт.
	1

	69.
	Шина для нижних конечностей
	шт.
	4

	70.
	Шина для верхних конечностей
	шт.
	4

	71.
	Штатив для внутривенной капельницы
	шт.
	3

	72.
	Шприц одноразовый
	шт.
	240

	73.
	Система для переливания крови
	комп.
	9

»